assado no dia da entrega. Os produtos deverão 
estar acondicionados em prato de papelão 
límpido, com tampa, para conservação dos 
salgados.   

150,00 KG 57,67 8.650,50 

TOTAL............................ 131.591,70 

2. O valor máximo da contratação será de R$ 131.591,70 (cento e trinta e um mil 

quinhentos e noventa e um real e setenta centavos). 
3. Os quantitativos inicialmente previstos neste edital consideram a expectativa de 
execução anual. 

3.1. Durante a validade do edital de chamamento público, os quantitativos 
estimados poderão ser acrescidos, desde que seja apresentada justificativa e

[...]

Os produtos deverão 
estar acondicionados em prato de papelão 
límpido, com tampa, para conservação dos 
salgados.   

TOTAL............................ 131.591,70 

9.1.2 Da análise acima, define-se como preço máximo para a pretensa contratação, o valor de a R$ 
131.591,70 (Cento e trinta e um mil e quinhentos e noventa e um real e setenta centavos). 
9.2 No que se refere ao critério adotado para admissão do preço máximo para a contratação. 
9.3 Da Justificativa de Preços 
9.3.1 Com relação à pesquisa de preços, o Art. 46 do Decreto nº 3.927/2023, que dispõe sobre o 
procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e